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MØTEBOK STYREMØTE 19.12.I TIDEN 19.00-20.00. 

Tilstede: Vebj. Håvardsrud, Oluf Fønnebø, Tor-Olav Røisgaard, Knut Heiberg, Anders Eriksrud 

og Kjell Kristiansen. 

Meldt forfall: Thov G. Wetterhus. 

Andre: Hans-Jørgen Jahren 

 

 

Behandlede saker:  

Sak 32/18: Meldinger.  

Orientering ble gitt til styret om saker siden sist styremøte 6.des.  

Sak 33/18: Utvida rypejakt 2019. 

Sak 34/18: Aktiv rypeforvaltning vinteren 2018.  

 

 

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokas blader er ført i samsvar med det som ble bestemt 

på møtet: 

Vebj. Håvardsrud /s/ Oluf Fønnebø /s/  Tor-Olav Røisgaard /s/  Knut Heiberg /s/ 

  Anders Eriksrud /s/ Kjell Kristiansen /s/ 

 

    Rødberg, den 20.12.18. 

    Hans-Jørgen Jahren /s/ 

    Sekretær 
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Sak 33/18: Utvida rypejakt 2019. 

I fjor var det en gjennomgang av forskriftene knytta til småviltjakta, og det ble en diskusjon 

om vinterjakta.  Årsaken var at Direktoratet ønsket å overprøve grunneierne (og fjellstyrene) 

i vår mulighet til å jakte fram til 1.3.  Vi gikk sterkt imot dette. Først og fremst fordi det ville 

være en undergraving av grunneiernes jaktrett og egen styring over arealene. Dette førte 

fram og vi har altså denne muligheten.  

Vi har tidligere i sak 29/18 hatt en gjennomgang av jakta. Også rypejakta. Kort sammenfatta 

er hovedkonklusjonen: 

a) Ekstremt mye fugl og 

b) Lite jakting p.g.a. svært mye dårlig vær. 

 

Også i fjor hadde vi utvida rypejakt. Det var noen få som prøvde denne jaktformen, men 

ingen fellinger ble registrert.  

I utgangspunktet tenker vi derfor at vi ikke setter noen begrensninger pr.dag eller pr. 

jeger på uttaket, men vurderer dette fortløpende i forhold til antall søkere og jaktas 

forløp.  

 

I vårt område er det svært begrensa areal der det er rype på vinteren.  

Vinterjakt i tiden 1.1. – 28.2.19. er en marginal utvidelse.  Erfaringene fra områder som har 

vinterjakt, viser at en svært liten andel av det totale uttaket er på vinteren.  Det anslås om lag 

1 %. I ett stort område felte jegerne 0,4 ryper pr. jaktdag.  Årsaken er korte dager og at rypa 

freder seg selv p.g.a. vanskelige jaktforhold.  

Innvendingen mot vinterjakt er at den rypa som har overlevd høsten, har større sjanse for å 

overleve fram til hekkesesongen.  

En slik ordning må basere seg på livskraftige bestander utfra erfaringen etter høstens 

taksering og jakt.  

 

Enst. vedtak:  
Det tillates vinterjakt på rype i allmenningen t.o.m. 28.2.19. med et øvre, totalt uttak på 
maksimalt 100 fugl.   
Ordningen administreres av sekretæren som er ansvarlig for kunngjøring, salg og 
rapporteringssystemer for kontroll av uttaket.  
Det utstedes/må kjøpes eget kort for vinterjakt. Priser fremkommer av vedtak og hjemmeside. 
 
 
 
 
 
  

Sak 34/18: Aktiv Rypeforvaltning vinteren 2019 – se neste side.  
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34/18: Aktiv Rypeforvaltning vinteren 2019.  
 
Vi opplever mye diskusjon og uenighet om hvorfor det er så store svingninger i rypebestanden. 
Følgende fakta foreligger i saken:  
 
a) Rypa er rødlista og vi må som grunneiere har blitt utfordret til å ta aktivt ansvar. 
b) Rødreven er en av de verste fiendene til fjellreven og det gjøres mye arbeid for å bekjempe 
rødreven. Det er et nasjonalt mål å sikre levedyktige bestander av fjellrev i vårt område. Samtidig er 
det et faktum at det er stor tetthet av rødrev i store deler av allmenningen.  

Øvre Numedal statsallmenning ligger i all hovedsak innenfor Hardangervidda Nasjonalpark. Derfor har 
vi et særskilt ansvar for å ta et helhetlig forvaltningsansvar. Rypa betyr også mye økonomisk for oss 
og som rekreasjonstiltak for store grupper er den svært viktig.  

Inn til vår allmenning er det store avstander og lite aktuelt med skigåing ut og inn for effektiv 
bekjempelse av rødrev. Derfor trengs det transporthjelp inn og ut. Ingen motorisert jakting er aktuelt. 

Vi hadde et tilsvarende tilbud i fjor der ett løyve ble benyttet. I ettertid har det vært noen spørsmål om 
opplegget og vi antar at interessen kan bli større i år. Det er viktig med et samarbeid med andre som 
ferdes i området slik at åte kan legges ut og slik få kontinuitet.  

Det ble fattet slikt enst. vedtak:  

Øvre Numedal fjellstyre søker om 4 skuterløyver for aktiv rypeforvaltning og bekjempelse av 
rødrev i den tiden det er lovlig jakt fram til 15.4.19.  
Løyvene skal benyttes for inn- og utfrakting av jegere. Det oppfordres til samarbeid mellom 
jegerne og eventuelt andre for mest mulig effektiv jakt.  
Ordningen administreres av sekretæren og evalueres før eventuelt oppfølgende tiltak.  
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